**R.** Sepívi aures meas spinis, \* Et ori meo feci ostia et seras. **V.** Beátus qui lingua sua non est lapsus, et qui non servívit indignis se. **Et.** Glória Patri. **Et.**

### In II Nocturno

**Ant.** Non quæsívit \* a Dómino ducátum, neque a rege cáthedram honoris.

**Ant.** Loquébar \* de testimoniis tuis in conspéctu regum, et non confundébar.

**Ant.** Amplius non videbitis \* faciém meam vos, per quos transívi prædicans verbum Dei.

**V.** Pone, Dómine, custódiám ori meo. **R.** Et óstium circumstantiæ lábiis meis.

### Lectio iv

Joánes Nepomúci Bohémiae oppido, unde Nepomuceni cognomen duxit, a paréntibus aetate provectis, non sine futura sanctitatis praesagio, flammis supra nascentis domum mirabiliter colluctantibus, ortus est. Cum infans in gravem morbum incidisset, beatae Virginis ope, cui natum parentes referébant acceptum, evitate periculo evasit incó-

præcónio avocarétur, constantissime recusavit.

**R.** Instans orationi et ministerio verbi, hortabatur omnes in proposito cordis permanere in Dómino: \* Quia erat vir bonus, et plenus Spíritu Sancto. **V.** Et apponébatur multa turba Dómino. **Quia.**

### Lectio v

**R**égis illum elemosynis in páuperes erogándis præfectum, Joáanna regina consentiénti sibi moderatorem ascívit. Cum autem Wencesláus ab officio institutóque decessisset, atque in vitiá præceps abiret, piæ autem conjugis obstestationes et mórita gravate ferret, contentétere ausus est, ut in sacramentáli iudicio sacerdoti credíta reginæ aréana sibi a Joáanne panderéntur. At Dei minister blanditis primum, tormentis deinde et cárceris squalore tentátus, nefáriæ regis cupiditáti fórtiter óbstítit. Furéntem tamen Wenceslái ánimum cum ab exsecrándo proposito nec humana nec divína jura deterrént, suprémum agónem, quem instáre sibi athléta Christi nóverat,

pópulo in contióne de impendentibus étiam regni calamitátibus admónito, non obscure prænuñciávit. Mox Bolesláviam profectus, ad beáte Virginis imáginem antiquo cultu célebrem, caelésté præsidium ad certándum bonum certámen effúsis precibus implorávit. Inde vespere reverténtem in pervigilio Dóminicæ Ascensionis rexe fenestra conspicatús arcessit; cumque vehementius urgéret, et próximam in aquis, si obluctári péteret, submersiónem inténtáret, Joánes invicta constantia terrores minasque refutávit. Itaque regis império in Moldávam flumen Pragam interfluens noctu dejectus, illústrem mártýri coronám est consecutus.

**R.** Dispérsit, dedit páuperibus: \* Justítia ejus manet in saeculum saeculi. **V.** Beátus, qui intélligit super egénium et páuperem. **Justítia.**